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Du er blevet forfremmet til Managing Director i Nordic 
Bioscience Clinical Development (NBCD). Fortæl, 
hvordan du har landet sådan et tungt lederjob?
Jeg har arbejdet i NBCD siden 2011, senest som Clinical 
Operations Director. Så på den måde har jeg arbejdet mig 
op igennem leddene i organisationen i forskellige stillinger 
– fra projektledelse, til linjeledelse og nu til overordnet for-
retningsansvar. 

Jeg har aldrig været bange for at tage de udfordringer 
op, jeg har fået i firmaet. Jeg har også altid taget mine job 
meget seriøst, arbejdet hårdt og været ærlig omkring de 
mål, jeg havde for mig selv og teamet, som jeg har været 
ansvarlig for. Og så har jeg været heldig at være ansat i en 
organisation, hvor der er en kultur for kontinuerlig udvik-
ling af medarbejderne og en ledelse, jeg har kunnet sparre 
med. Der er højt til loftet og lavt til ledelsen, og det er også 
derfor, at jeg er forblevet i organisationen.

Jeg er selvfølgelig rigtig stolt over nu at være blevet for-
fremmet og at kunne fortsætte med udvikle det, vi er så 
gode til i NBCD.

Hvad indebærer jobbet?
Som Managing Director har jeg det overordnede ansvar for 
alle NBCD’s aktiviteter inden for de kliniske studier, vi ud-
fører for vores samarbejdspartnere. Det indebærer også per-
sonaleansvar for hele det globale team på 40 medarbejde-
re. Det glæder jeg mig til, for jeg brænder for ledelse og 
føler et både professionelt og personligt ansvar for de men-
nesker, jeg er blevet sat i spidsen for at lede. 

Jeg indgår også i gruppeledelsen af Sanos Group, som 
er vores moderselskab, og her ser jeg frem til at bidrage til 
det mere strategiske arbejde omkring global vækst og sam-
arbejde mellem forskellige dele af organisationens andre 
spændende virksomheder.

For mig handler projektet meget om, at vi hos NBCD 
tror på, at vi har en særlig ånd og en særlig måde at drive 
virksomhed på med særligt fokus på videnskab. Det vil vi 
gerne sørge for bliver videreført i takt med, at vi også vok-
ser i de kommende år.

Hvad er NBCD for en virksomhed?
Vi er en nichekontraktforskningsvirksomhed (CRO) primært 
inden for slidgigtsområdet, og vi gennemfører kliniske stu-

dier i alle faser globalt og lokalt – med alt fra virtuelle bio-
tekfirmaer som partner til medium- og big pharma.

Vi er faktisk det firma i verden, der udfører flest kliniske 
studier inden for slidgigtsområdet – men vi sætter en stør-
re ære i at være de bedste. Det er vi, fordi vi er front run-
ners på både det videnskabelige og også på den operatio-
nelle del af udførelsen af klinisk forskning og studier inden 
for slidgigt. Sammenlignet med de store internationale 
CRO’er er NBCD en mindre virksomhed, og det betyder, at 
vi er agile og kan skabe innovation ret hurtigt og følge med 
de trends, der er på markedet i forhold til at udføre kliniske 
studier og forskning generelt. 

Vi har en forventning om vækst i firmaet, for der sker 
meget forskning inden for slidgigt og de mange facetter, 
der er i at have den sygdom, ikke mindst smerterne.

Slidgigt er en af verdens største lidelser, og der er des-
værre ikke noget, der tyder på, at færre folk får det frem-
adrettet. Og på nuværende tidspunkt findes der ikke et læ-
gemiddel på markedet, der kan ændre på det ultimative 
udfald af sygdommen. Der er altså behov for meget mere 
forskning i nye behandlinger, og hvordan folk kan leve de-
res liv på trods af sygdommen. Her spiller NBCD med vores 
erfaring og ekspertise en vigtig rolle. 

Er der nogle særlige udfordringer  
for dig i jobbet?
Jeg kommer fra en rolle som en meget operationel leder, 
hvor jeg har haft godt styr på den daglige drift af virksom-
heden helt ned til den mindste detalje. Blandt andet har 
jeg fokuseret på, hvordan vi i praksis kan gennemføre bed-
re, billigere og smartere setups for kliniske forsøg, herun-
der implementering af Risk Based Monitoring og forskelli-
ge IT-systemer. 

Nu skal jeg udfordre mig selv i – og øve mig på – at gøre 
plads til nye kompetente ledere, som skal tage over på den 
daglige drift. Det er en anden slags ledelse, end jeg hidtil har 
praktiseret, men som det bliver spændende at prøve kræfter 
med, og som jeg føler mig klædt på til.

Af Christian K. Thorsted / Foto af Camilla Schiøler

 ”Jeg har aldrig sagt  
nej til en udfordring”
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